
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát, hậu kiểm an ninh, 

 an toàn thực phẩm năm 2025 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH 

 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Luật Thanh tra số 11/2022/QH15 ngày 14/11/2022 và các văn 

bản hướng dẫn thi hành Luật; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 

25/9/2023 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật về an toàn thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà 

Tĩnh tại Tờ trình số 419/TTr-ATTP ngày 19/12/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch 

công tác kiểm tra, giám sát, hậu kiểm an ninh, an toàn thực phẩm năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát, hậu kiểm an 

ninh, an toàn thực phẩm năm 2025 (có Kế hoạch kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức 

năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở Y tế và các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                   
- Như Điều 3;  

- Cục An toàn thực phẩm (để báo cáo);  

- Giám đốc, các PGĐ Sở;  

- UBND các huyện, thị, thành phố;  

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;  

- Lưu: VT, ATTP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Đức 

 


		2024-12-19T11:45:03+0700


		2024-12-19T15:36:12+0700


		2024-12-19T15:36:26+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-12-19T15:36:54+0700




